
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 151 del 16/11/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 novembre 2006, n. 1653
 
Direttiva per il rilascio dell'attestato d'idoneità all'identificazione delle specie fungine.
 
 
 
Assente l'Assessore alle Politiche della Salute li, Dr. Alberto Tedesco, sulla base dell'istruttoria espletata
il dal responsabile del procedimento, confermata dal Dirigente dell'Ufficio n° 1 e dal Dirigente del Settore
Assistenza Territoriale e Prevenzione, riferisce quanto segue l'Ass. Introna:
 
La Legge n. 14 del 15 maggio 2006 (Modifica della L.R. n. 12 del 25803 "Disciplina della raccolta e
commercializzazione dei funghi epigei freschi e conservati nel territorio regionale) all'art. 3 comma 1
"permesso" ha stabilito che la raccolta dei funghi epigei è subordinata al rilascio,da parte dei Comuni, di
apposito permesso per i raccoglitori professionali e occasionali che hanno ottenuto dal Centro di
Controllo Micologico della AA.SS.LL. l'attestato d'idoneità al l'identificazione delle specie fungine a
seguito di specifico corso formativo della durata minima di dodici ore con superamento di prove finali.
 
L'espletamento del citato corso prevede, che da parte delle AA.SS.LL. venga stabilito un onere a carico
dei richiedenti per la copertura di tutte le spese relative allo stesso.
 
Pertanto, al fine di fornire agli enti interessati criteri tecnico-organizzativi, uniformi sul territorio regionale,
inerenti sia la gestione dei citati corsi formativi che i relativi costi,si ritiene opportuno per una corretta
tenuta della citata attività predisporre una direttiva, allegata al presente provvedimento, quale parte
integrante dello stesso, avente ad oggetto: "Direttiva per il rilascio dell'attestato d'idoneità al
l'identificazione delle specie fungine".
 
Sezione Contabile:
COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n° 28/01 e successive modifiche ed integrazioni.
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
nè a carico del bilancio regionale nè risulta agli atti d'ufficio che a carico dei soggetti beneficiari esistono
debiti per i quali i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione. Le spese derivanti dal presente atto sono
contenute nei limiti del F.S.R. ovvero delle ulteriori correlate assegnazioni statali a destinazione
vincolata e che non producono oneri aggiuntivi rispetto alle predette assegnazioni.
 
Il Dirigente dell'Ufficio
 
 
Il presente schema di provvedimento viene sottoposto all'esame della Giunta Regionale in virtù dell'art.

1



4, comma 4, lettera a) della L.R. 7/97.
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie propone alla Giunta l'adozione del
conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente schema di provvedimento dal Responsabile del
Procedimento, dal Dirigente dell'Ufficio n° 1 e dal Dirigente del Settore ATP;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
• Di approvare il documento allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale
dello stesso, ad oggetto "Direttiva per il rilascio dell'attestato d'idoneità all'identificazione delle specie
fungine"
 
• Di incaricare il Settore ATP di trasmettere il presente provvedimento agli enti ed Organismi interessati;
 
• Di disporre che per l'attuazione di quanto previsto nella presente direttiva i Direttori Generali devono
provvedere solo con i servizi attualmente previsti nelle Aziende sanitarie con assoluto divieto di ulteriori
acquisizioni e/o implementazioni degli stessi;
 
• Di stabilire che le spese rivenienti dall'espletamento, dei corsi devono trovare copertura nell'ambito
delle somme introitate con il pagamento delle quote dì iscrizione al corso. Qualora gli iscritti al corso
risultino in numero inferiore al minimo previsto le aziende al fine di rientrare, comunque, nei costi
dovranno organizzare gli stessi in collaborazione con altre aziende limitrofe;
 
• Di pubblicare la presente direttiva nel B.U.R.P. ai sensi dell'art. 6 L.R. 13/94.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

2


